
UCHWAŁA NR XXV/170/2026 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 75 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2026 r. poz. 13 ze zm.), Rada Miejska w Tucznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie wniosek w sprawie powstania ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt 
w miejscowości Nowa Studnica, na terenie Gminy Tuczno z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 011DA678-829E-432A-B76C-6ABCA7BBA02F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXV/170/2026 

RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt 

 W dniu 22 stycznia 2026 r. do Biura Rady Miejskiej w Tucznie wpłynął wniosek o wydanie 

pozytywnej opinii na temat utworzenia ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt w miejscowości Nowa 

Studnica. Ośrodek ten ma być prowadzony przez Fundację Benek, która od wielu lat pomaga zwierzętom w 

potrzebie oraz ma doświadczenie i zasoby pozwalające na prowadzenie tego typu miejsca w sposób rzetelny 

i zgodnie z obowiązującymi wymogami. 

 Utworzenie i prowadzenie ośrodka rehabilitacji zwierząt wymaga uzyskania zezwolenia 

Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska (art. 75 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody). Przedmiotowe 

zezwolenia wydawane jest na wniosek, który zawiera między innymi opinię właściwej miejscowo rady 

gminy(art. 75 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody). 

 Ośrodek rehabilitacji zwierząt w myśl art. 5 pkt. 13 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody to miejsce, w którym jest prowadzone leczenie i rehabilitacja zwierząt dziko występujących, 

wymagających okresowej opieki człowieka w celu przywrócenia ich do środowiska przyrodniczego. 

Zwierzęta objęte leczeniem i rehabilitacją w ośrodku nie mogą być sprzedawane. 

 Rada Miejska w Tucznie uznała, że powstanie ośrodka rehabilitacji zwierząt na terenie gminy 

Tuczno jest zasadne z uwagi na brak tego typu jednostki, w której udziela się fachowej opieki lekarskiej i 

pomocy zwierzętom chorym, osłabionym czy osieroconym.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 011DA678-829E-432A-B76C-6ABCA7BBA02F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/170/2026 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2


		2026-01-29T17:10:15+0000
	Polska
	Izabela Kwiecińska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




